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New York, dnia 6 maja 1943 r.

* L.DZ 1267/48 oat 's. 42, 84

‚Bier Oddzidzu. Wywiadowczego Szt.N.W.

/ przez Szefa Wydz. Wywiadowczego /,

W ślad za projektem reorganizacji przedstawionym za L.Dz.
1120/45 z ania 14,IV b.r. przedstawiam dodatkowo uzupełnienia do
tego projektu owizowene meldunkiem L. 1896/45 z dnia 28,TV.45
i depeszę L, 2705 / zak. No 1 /.

W to) sprawie melduje i :

Podstawą załączonego wniosku, kadry w pewnej nieznacznej. mierze
zmieniapierwotny projekt reorganizacji śą nowopostawione dezyde~
raty p. płk.dypl.L.Mitklewicza w sprawie rozbudowy studjuń prasy
w języku angielskimodnośnie zagadnień wojskowp=politycznych,
ocen wojskowych w prasie niefachowej oraz planowanie, zwłaszcza
w dziedzinie bezpieczeństwa. Polecenie szerokiego studjowania
tych zagadnień otrzymał p..P%k..Mitkiewicz;od Naczelnego Wodza
w Londynie i figurują one w instrukcjach otrzymanych przez
Prk, Mitkiewicza / instrukcje Oddz. OP, I Planowania/, Wstępną
instrukcję p. Płk, Mitkiewicza przedstaw@em za L. 1596/43 z dnia
28,IV,43 obecnie przedstawiam / zał, No 2 / wytyczne-p. Prk. Mitt
kinaza. odnośnie studjowania wspomnianych zagadnień, w ostatecznej
formie, S

'W Zzwiszku z rozezerzonymi zagsänieniami' odm. studjowania prasy
angielskiej, wyłoniła ai; konieczność drugiego referenta tej prasy,
P. Płk, Mitkiewicz zlecił przerobić projket organizacyjny, by
zaangażowania drugiego feferenta można było dokonać w ramach
przedstawionego w projekcie pierwotnym budżetu, najlepiej drogą
mierz-nia personelu kancelarii, Redukcja personelu kanc, *
po ponadto na ustalenie odrazu podwyżek dla personelu cywilnego,

Załączone uzupełnienie uzyni zadość postulatom ord-aluwia:
\. p. Prk, Mitkiewicza i zosta%o przez Niego zaaprobowane własnoręczną.
adnotacją.

Dla porządku przedstawiam pierwotny projkt organizacyjny z
L. 1120/45 w którym punkty E 2- $ sa już podane w poprawionej wersji.
Ponadto poprawione są w puńkcie I l tabele płac i djety / zał, No $ /

Do uzupełnienia projektu przedstawiam następujące szczegółowe
wyjaśnienia :

1/ W związku z postawionymi przez Zcę Szefa Sztabu w Washingto--
nie zadaniami studjum zagadnień wojskowo=politycznych i operacyjnych,
konin-:x»: int, by referatem studjéw klerowa® oficer. Wobec
faktu, iż kierownik placówki jest często w rozjazdach i oraz z uwagi
na jego funkcjekierownicze nie będzieon mógł bezpośrednio nadzoro-
wać tych spraw , powinien mieć oficera jako kierownikareferatu
studjów. Wobecnymskładzie Wydziału Studjów Ekspozytury znajdują
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się wyłącznie osoby cywilne bez żadnego przygotowania wojskowego,

Oficer - kierownik referatu sutdjów winien znać dobrze język -

angielski, mieć dobre przygotowanie wojskowe i powne zainteresowanie

polityczne. Stawiam Aniołek?- wniosek Ha przydzielenie oficera
na to stanowisko, p. Płk. Mitkiewicz obiecaż poprzeć mój wniosek:
ze swj strony, Oficer ten mógłby zostać przeniesiony do Kanady,
dokąd wyrobikoby musię wizę, Formalny status jego, jak mój
i kpt, Schmidta-jako urzędnika Gen, K„nsulatu w New Yorku, Etatowo
1 wałku-o przewidziany kapitan,

2/ Odnośnie personalii projektowanego mferatu studjów :
jeden urzędnik do prasy angielskiej byłby mangaka—ani Są kandydaci
władający fobrze angielskim i migany odpowiednie kwalifikacje/,
Jeden z dotychczasowych urzędni byłby zwolniony, Pozatym
w skład projektowanego referatu studjów wchodziliby dotychczasowi
referenci Wydziału Studjów Zkspozytury oraz p. Kasprzek kierownik
likwidowanej placówki w Pittsburghu / "Magellan"/,

3/ Redukcja personelu kancelarii obejmuje w stosunku do
rojektu pierwotnego 2 osoby, a mianowicie referatu szyfrowego

ednej siły pomocniczej, Po przekazaniu spraw współpracy
wojskowej i zamówień nie liczę się z wielką ilością depesz szyfro-
wych, Szin-manie 1 deszyfrowanie depesz przejmie kierowniką
kancelarii, co zresztą w pierwszym okresie istnienia Zkspoł
zytury"Estezet", W sprawie użycia dotychczasowego referenta
szyfrowego p. Pilarskiego przedstawiam z polecenia p. PŁk,Mitkle- _
wicza osobny meldunek L. 1959/45, W tym meldunku omgwlmjut Ro
również sprawa referenta materiałowego, któryby nie wchodził b.C
w ska'ed i etat nowej placówki, Jedna siła pomocnicza /sekretarka -
p. Scheunert / odchodzi na prośbę, Reszta personelu
kanc. / 4 osoby/ - z dotychczasowego składu Wydziału Administra-
cyjnego Ekspozytury"Estezet".

4/ W związku z ostatecznym ustaleniem przez p. PŁk,-Mitkiewicze
zadań nie preliminuję budżetu minimalnego i maksymalnego, lecz je-
;::: tylko griliminarz budżetowy oparty na projektowanym etacie,

zak, No +

- Redukeja personelu könc, pozwoliza na preliminowenie definityw=
nych podwyżek dla personelu Lnego,. ] e p. Płk. Mitkiewicz
uznał za odpowiednie do wzros ukaniex! utrzymania w Stanach
Zjednoczonych oraz za minimum egzystencji, / Zał. No 5 /.
Preliminowane pobory są w każdym razie mniejsze niż pobory uraza-
ników na podobnych ste owiskach w Konsulatach, Polish Information
gggter i wielu innych instytucjach ozorpiqeyufi dotacje ze Skarbu

stwa. i f ‚Se

W związku z podwyższeniem poborów urzędników cywiłnych byłoby
żądane zwiększenie poborów kapitana w Stanach Zjednoczonych na
325,-, porucznika na 290.- ymm $ 260.-. Nie waren:!“

jednakże tego w projekcie, preîin borów oficerskich zar,
No6 / oparty jest na dotychczasowych kach,

W niniejszym projekcie przewiduję zwiększenie djet dla Szefa
Ekspozytury na - dol.,reszty personelu na 7 dol. w awiązku ze znacz-
nym podrożeniem hotell, w których zresztą bardzo trudno znaleźć
miejsce,
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